
 

Prot. N. 3000 del 19/02/2018 

Decreto Presidenziale N. 13 

  1/2 

 

_______________ 

Oggetto: Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020. Linea di azione 1.2.2 - Programma di integrazione della 

mobilità elettrica con le Smart City. Approvazione Accordo di Programma con gli Enti locali per la 

realizzazione della rete regionale di infrastrutture pubbliche di ricarica di veicoli elettrici. 

IL PRESIDENTE 

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  recante testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 63/8 del 15 dicembre 2015, con la quale è stato adottato l’atto 

di indirizzo per l’elaborazione di un programma di integrazione della mobilità elettrica con le Smart City 

nel territorio della Sardegna; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 45/40 del 2 agosto 2016, con la quale è stato approvato in via 

definitiva il “Piano Energetico Ambientale Regionale della Sardegna. Verso un'economia condivisa 

dell'Energia”; 

VISTA   la deliberazione della Giunta regionale n. 5/1 del 24 gennaio 2017, con la quale sono state definite le 

linee d’azione e le tipologie di intervento ammissibili al Fondo di Sviluppo e Coesione 2014/2020 relativi 

al Patto per lo sviluppo della Regione Sardegna stipulato il 29 luglio 2016; 

VISTA   la deliberazione della Giunta regionale n. 28/23 del 13 giugno 2017, con la quale sono state definite le 

modalità di attuazione della linea d’azione 1.2.2. “Integrazione della mobilità elettrica con le Smart City”, 

individuando l’Università di Cagliari – DIEE quale soggetto competente a collaborare con la Regione per 

la redazione del piano d’azione regionale della mobilità elettrica e le Amministrazioni pubbliche quali 

soggetti beneficiari della realizzazione delle infrastrutture di ricarica elettrica, dei sistemi di mobilità 

integrata e dell’acquisto i veicoli elettrici; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 51/16 del 17 novembre 2017, con la quale è stato approvato 

lo schema di Accordo di Programma, ex art. 34 del D. Lgs n. 267/2000, con gli enti locali e le linee 

guida per la redazione del piano regionale della mobilità elettrica con la finalità di dare attuazione alla 

linea d’azione 1.2.2. con risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione 2014/2020;  

VISTO  l’Accordo di Programma, sottoscritto in data 9 febbraio 2018 dalla Regione Autonoma della Sardegna, 

dalla Città Metropolitana di Cagliari, dalla Rete Metropolitana del Nord Sardegna, dai Comuni di Olbia, 

di Nuoro e di Oristano, finalizzato alla realizzazione della rete regionale di infrastrutture pubbliche di 

ricarica per veicoli elettrici atta a garantire uno sviluppo unitario della mobilità elettrica regionale;  

RITENUTO di dover provvedere in merito, 

 



 

IL PRESIDENTE 

Prot. N. 3000 del 19/02/2018 

Decreto Presidenziale N. 13 

 

  2/2 

 

DECRETA 

E’ approvato l’Accordo di Programma, sottoscritto in data 9 febbraio 2018 dalla Regione Autonoma della Sardegna, 

dalla Città Metropolitana di Cagliari, dalla Rete Metropolitana del Nord Sardegna, dai Comuni di Olbia, Nuoro e 

Oristano, finalizzato alla realizzazione della rete regionale di infrastrutture pubbliche di ricarica per veicoli elettrici atta 

a garantire uno sviluppo unitario della mobilità elettrica regionale. 

Il presente decreto è pubblicato nel sito internet istituzionale e nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della 

Sardegna. 

 

Il Presidente 

f.to Francesco Pigliaru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


